Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 11  Nº 2371
Divulgação terça-feira, 18 de janeiro de 2022

– Página 112
Publicação quarta-feira, 19 de janeiro de 2022

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO  DE  LICITAÇÃO  TOMADA DE  PREÇOS  N.  º  001/2022  - A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso – MT, torna público aos
interessados que se fará realizar licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO Nº 001/2022,
através  do  JULGAMENTO  PELO  MENOR  PREÇO  GLOBAL  POR  LOTE e  consequente
contratação,  pelo  regime  de  empreitada,  objetivando  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE DUAS CAPELAS MORTUÁRIAS,
UMA LOCALIZADA NA ZONA LESTE DE SORRISO (LOTE 1)  E OUTRA LOCALIZADA NO
DISTRITO DE PRIMAVERINHA (LOTE 2), CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E
DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá às 08H30M     (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA
08 DE FEVEREIRO DE 2022  ,   na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº
2.525, Centro, na cidade de Sorriso – MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação,  na  Prefeitura  Municipal  em horário  normal  de  expediente,  das  07h00  às  13h00  ou
através do telefone (66)  3545-4700.  AMANDA ALVES SALDANHA – Comissão Permanente de
Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 001/2022 - A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso – MT, torna público aos
interessados  que  se  fará  realizar  licitação  na  modalidade  de  CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
001/2022,  através  do  JULGAMENTO  PELO  MENOR  PREÇO  GLOBAL  e  consequente
contratação,  pelo  regime  de  empreitada,  objetivando  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO PAÇO MUNICIPAL,
CONFORME  MEMORIAL,  PROJETOS,  PLANILHAS  E  DOCUMENTOS  ANEXO.  A abertura
ocorrerá  às  08H30M     (Horário oficial de Sorriso MT),  DO DIA 21 DE FEVEREIRO DE 2022  ,   na
sede da Prefeitura Municipal,  situada a Avenida Porto Alegre,  nº  2.525,  Centro,  na cidade de
Sorriso – MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de
Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores
informações  poderão  ser  obtidas  junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-
4700. AMANDA ALVES SALDANHA – Comissão Permanente de Licitação.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso
–  MT,  torna  público  aos  interessados  que  se  fará  realizar  licitação  na  modalidade  de
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022,  JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e
consequente  contratação  pelo  regime  de  empreitada,  objetivando  a  “CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  EXECUÇÃO  DE  CONSTRUÇÃO,  CONTINUAÇÃO  E
FINALIZAÇÃO  DA  CONSTRUÇÃO  DA  POLICLÍNICA  DA  ZONA  LESTE  SORRISO/MT,
CONFORME  MEMORIAL,  PROJETOS,  PLANILHAS  E  DOCUMENTOS  ANEXO”.  A  abertura
ocorrerá às 08H30M (Horário oficial de Sorriso MT), DO DIA 23 DE FEVEREIRO 2022  ,   na sede da
Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de Sorriso – MT.
O Edital  poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação,
durante  o  horário  normal  de  expediente  ou  através  do  site  www.sorriso.mt.go.br.  Maiores
informações  poderão  ser  obtidas  junto  a  Comissão  Permanente  de  Licitação,  na  Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-
4700. AMANDA ALVES SALDANHA – Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. º 003/2022 - A
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso – MT, torna público aos
interessados  que  se  fará  realizar  licitação  na  modalidade  de  CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
003/2022,  através  do  JULGAMENTO  PELO  MENOR  PREÇO  GLOBAL  e  consequente
contratação,  pelo  regime  de  empreitada,  objetivando  a  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO  DE  OBRA DE  CONSTRUÇÃO  DO  COMPLEXO  DA
CIDADANIA, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. A
abertura ocorrerá  às  08H30M     (Horário oficial  de Sorriso MT),  DO DIA 28 DE FEVEREIRO DE
2022  ,   na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade
de Sorriso – MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento
de Licitação,  durante o horário  normal  de expediente ou através do site  www.sorriso.mt.go.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do telefone (66) 3545-
4700. AMANDA ALVES SALDANHA – Comissão Permanente de Licitação.

Aviso de Homologação Pregão Eletrônico - 51/2021 - O MUNICIPIO
DE  SORRISO  TORNA PÚBLICO  A HOMOLOGAÇÃO  DO  PROCESSO  LICITATÓRIO  Pregão
Eletrônico  -  51/2021  TENDO  COMO  OBJETO  'REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA FUTURA E
EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  DESTINADOS  À  ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR  DOS  CENTROS  MUNICIPAIS  DE  EDUCAÇÃO  INFANTIL,  DAS  ESCOLAS
MUNICIPAIS,  DAS EXTENSÕES E DA APAE PARA O ANO DE 2022' CONFORME A SEGUIR
SORRISO  SUPERMERCADOS  LTDA  CNPJ/CPF  Nº  14.953.277/0001-43  VALOR  TOTAL
R$7.719.862,04 SUPERMERCADO IRMAOS MALDANER LTDA CNPJ/CPF Nº 01.020.470/0001-
80  VALOR  TOTAL  R$7.188.939,12  NUTRI  NATURE  COMERCIO  DE  PRODUTOS
ALIMENTICIOS  LTDA  CNPJ/CPF  Nº  08.856.879/0001-80  VALOR  TOTAL  R$399.669,60
NAKAYAMA MERCADO  EXPRESS  LTDA CNPJ/CPF  Nº  28.072.565/0001-01  VALOR  TOTAL
R$4.880,70 K DELICIA PANIFICADORA E CONFEITARIA LTDA CNPJ/CPF Nº 06.298.899/0001-
57 VALOR TOTAL R$803.100,10 APARECIDA MONTEIRO MARTINS 46402870625 CNPJ/CPF
Nº 12.324.708/0001-87 VALOR TOTAL R$889.460,00 VALOR TOTAL GERAL R$17.005.911,56.
ARI GENEZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL.

PORTARIA

PORTARIA Nº 034, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.
Dispõe sobre a não concessão da Progressão Vertical  por tempo de

serviço e merecimento ao servidor que menciona, e dá outras providências.
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e,
R E S O L V E:
Art.  1º Indeferir  a  concessão  da  Progressão  Vertical  por  tempo  de

serviço e merecimento a Servidora Herminia de Deus Silva, matrícula 611, efetivo no cargo de
Professor de Educação Básica Geografia 20 horas, por não preencher os requisitos previstos na
Lei Complementar nº 139/2011.

Art.  2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2022.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 14 de janeiro de 2022.
Assinado Digitalmente
ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal
Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.
Assinado Digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 035, DE 14 DE JANEIRO DE 2022.
Dispõe sobre a não concessão da Progressão Vertical  por  tempo de

serviço e merecimento ao servidor que menciona, e dá outras providências.
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei e,
R E S O L V E:
Art.  1º Indeferir  a  concessão  da  Progressão  Vertical  por  tempo  de

serviço e merecimento a Servidora Gecelda Lemes Gomes, matrícula 3102, efetiva no cargo de
Professor de Educação Básica Pedagogia 40 horas, por não preencher os requisitos previstos na
Lei Complementar nº 139/2011.

Art.  2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2022.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 14 de janeiro de 2022.
Assinado Digitalmente
ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal
Dê-se ciência. Registre-se.
Publique-se. Cumpra-se.
Assinado Digitalmente
ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO
Secretário de Administração

PORTARIA Nº 036, DE 17 DE JANEIRO DE 2022.
Nomeia  membros  da  Comissão  Municipal  de  Licitação,  e  dá  outras

providências.
Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei,
R E S O L V E:
Art.  1º Nomear  os  membros  abaixo  relacionados  para  compor  a

Comissão Municipal de Licitação para o ano de 2022, conforme segue:
Presidente:

NOME SECRETARIA

Amanda Alves Saldanha Sec. Mun. de Administração

Secretário:
NOME SECRETARIA

Rob Edson Lima da Silva Sec. Mun. de Administração

Membro:
NOME SECRETARIA

Lucas Coldebella Sec. Mun. de Administração

Suplentes:
NOME SECRETARIA

Marisete Marchioro Barbieri Sec. Mun. de Administração

Julia Catiele Nolio Sec. Mun. de Administração

Claudir Miguel Claro Sec. Mun. de Administração

Inezita Turra Santi Sec. Mun. de Educação e Cultura

Leonice Sonia De Toni Sec. Mun. da Cidade

Andreia de Medeiros Goulart Sec. Mun. de Assistência Social

Bianca C. M. G. de Arruda Mello Sec. Mun. de Governo

Valdiceia Pereira Lima Sec. Mun. de Fazenda

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915